АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Большие Козлы

от «30» декабря 2022 г.     	                                                                       №  144

	О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы Комплексное развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Деревня Большие козлы» от 03.02.2020г. №12 (в ред. от 03.06.2020г. №46, от 23.12.2020г. № 93, от 30.07.2021г. № 54, от 30.12.2021г. №102, от 02.08.2022г. №86, от 25.10.2022г. № 122)

.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Большие Козлы» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Деревня Большие козлы» от 03.02.2020 №12 (в ред. от 03.06.2020г. №46, от 23.12.2020г. № 93, от 30.07.2021г. № 54, от 30.12.2021г. №102, от 02.08.2022г. №86, от 25.10.2022г. № 122).
1.1. Изложить в новой редакции паспорт муниципальной программы, перечень        мероприятий муниципальной программы (прилагается).
 2.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                                         П.С. Клопов

	Приложение к Постановлению сельского поселения
 «Деревня Большие Козлы» от 30.12.2022 года №144
О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Деревня Большие козлы» от 03.02.2020г. №12 (в ред. от 03.06.2020г. №46, от 23.12.2020г. № 93, от 30.07.2021г. № 54, от 30.12.2021г. №102, от 02.08.2022г. №86,
от 25.10.2022г. № 122)

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               «ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ КОЗЛЫ»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО СП «Деревня Большие козлы»

	2.  Разработчик
Программы
	Администрация МО СП «Деревня Большие козлы»

	3. Основание принятия
решения о разработке
	Федеральный закон от 29.12.2014 N 456-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 1 октября 2015 г. N 1050 "Об
утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Устав сельского поселения «Деревня Большие козлы».

	4.  Цели и задачи
Программы
	- безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей городского поселения;
- доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения;
-  эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры;
-    обеспечение более комфортных условий  проживания населения городского поселения;
- строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных  дорог  общего  пользования  местного значения с твердым покрытием на территории сельского поселения «Деревня Большие козлы»

5.
	[bookmark: page5]    5.  Целевые индикаторы и
показатели Программы
	Целевыми индикаторами Программы являются:
- доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;
- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после строительства и реконструкции
-   снижение удельного веса дорог, нуждающихся в капитальном ремонте (реконструкции);

	    6.  Укрепленное описание
	- Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, приобретение материалов;
- ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в неудовлетворительном и аварийном состоянии, в соответствии с утвержденным перечнем;
-   разработка проектно-сметной документации;
- безопасность дорожного движения (установка знаков, ремонт знаков безопасности, устройство искусственных неровностей).

	запланированных

	мероприятий Программы

	    8. Сроки и этапы
	2020-2025

	реализации Программы

	    9. Объемы и источники
Финансирования (тыс.руб.)
	5204,3
[bookmark: _GoBack]Источники финансирования:
-  средства местного бюджета. Бюджетные ассигнования будут
Уточнены при формировании проектов бюджета поселения с учетом изменения ассигнований из регионального бюджета.

	    10. Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы и показатели
социально-экономической
эффективности
	  За период реализации муниципальной долгосрочной программы (2020-2025 гг.) планируется снизить долю автомобильных дорог местного значения, не соответствующих нормативным требованиям.
  За период 2020-2025 гг. планируется провести работы по ремонту и капитальному ремонту на км. автомобильных дорог.
  Обеспечение  надежности  и  безопасности  системы транспортной инфраструктуры

[bookmark: page7]ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы» на 2020 – 2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации, год
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации программы:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Исполнение полномочий района по дорожной деятельности                     в отношении автомобильных дорог местного значения
	2020-2025
	Администрация СП;
Администрация МР «Перемышльский район»
	Бюджет района
	5204,3
	965,3
	766,8
	2071,8

	466,8
	466,8
	466,8

	2.
	Итого:

	5204,3
	965,3
	766,8
	2071,8
	466,8
	466,8
	466,8